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Refik Samadragja, 070 - 93 18 341 
Refik.samadragja@osby.se 

Minnesanteckningar 

Funkisrådet- Rådet för personer med funktionsvariationer i 
Osby kommun 

Plats Fullmäktigesalen Osby, Osby kommun 

Datum Måndag den 18 september 2023, klockan 13:30 - 14:26 

Ledamöter Jimmy Ekborg (C), ordförande 
Nicklas Mauritzson (-) 
Roger Neckelius (S) 
Ingegärd Andresen, Reumatikerförening 
Robert Balte, SRF Osby 
Ulf Ragnarsson, Osby FUB, tjänstgör för Evory Pamp, Osby FUB. 
Bengt Cehlin, Hörsel-skadade föreningen 
Maj Svensson, Psoriasisförening 

Ersättare Kenneth Nordqvist (SD) 
Lars-Erik Svensson (M) 
Marica Dorisdotter, Reumatikerföreningen 
Anna Balte, SRF Osby 

Övriga Lotte Melin, kommunalråd 
Helena Ståhl, förvaltningschef 
Refik Samadragja, förvaltningssekreterare 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Jimmy Ekborg (C) hälsar alla välkomna och förklarar mötet 
öppnat. 

2. Val av justerare och beslut om tid och datum för justering av 
minnesanteckningar 

Ingegärd Andresen utses att jämte, ordförande Jimmy Ekborg (C) och 
sekreteraren Refik Samadragja, justera minnesanteckningarna. Justering sker 
på kommunhuset onsdagen den 27 september. 
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3. Godkännande av dagordning 
Rådet beslutar att tillägga ytterligare en punkt i dagordningen, val av 
representant till KPR. 

4. Förgående mötesanteckningar 
Robert Balte informerar att han har tagit kontakt med kommunikatören 
Rasmus Bergkvist om att publicera information om funkisrådet på 
kommunens externa hemsida samt i tidningen Espresso. Ytterligare 
information framfördes av sekreteraren Refik Samadragja som berättar att 
tidigare sekreteraren Helle Kröll Rasmussen har försökt tagit kontakt med 
fler organisationer och informerat om funkisrådet. 

5. Information från nämnderna 
Svar på frågan från förgående möte, 2023-05-04, angående hur bra 
undervisningen kan bedrivas med alla nedskärningar i synnerhet till barn 
med särskilda behov. Åsa Hallen Olofsson, förvaltningschef för Barn-och 
utbildning, inkommer med ett svar via mail till rådet: "Alla barn och elever i 
samtliga skolformer och fritidshemmet ska ges den ledning och stimulans 
som de behöver i sitt lärande och sin personliga utveckling för att de utifrån 
sina egna förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som möjligt enligt 
utbildningens mål. Det är en övergripande målsättning som ska utmärka 
utbildningen och som ligger till grund för det som föreskrivs närmare i 
läroplanerna om undervisningens individualisering." 

Rätt till stöd i form av extra anpassningar och särskilt stöd för elever som till 
en följd av en funktionsnedsättning har svårt att uppfylla olika kriterier för 
bedömning av kunskaper ska ges och syftar till att så långt som möjligt 
motverka funktionsnedsättningens konsekvenser. 

3 kapitlet 2 § skollagen 
Skolans uppdrag är att tillgodose elevens/elevernas behov även under tider 
av sämre ekonomi i kommunen. Dock kan kvaliteten i detta arbete påverkas 
av en stramare budget för skolorna." 

Politikerna berättar också varför det har bedrivits nedskärningar och varför 
Barn- och utbildningsförvaltningen är under kommunstyrelsen. 
Ekbackeskolan nämns och diskuteras som sådant exempel bl.a. att det är 
färre elever som söker på grund av det fria skolvalet. Kort efter diskuteras 
det pågående förslaget att elever på Killeberg från årskurs 4-6 ska bussas till 
Osby. Representanterna från föreningar känner en viss oro kring bussande 
fram och tillbaka. 

Nästa svar på frågor från förgående möte, 2023-05-04, gällde Ösby-ÖG 
demensförening och neddragningar inom demensvård. Frågor som vad har 
det för status och hur ser kompetensförsörjningen ut? Förvaltningschefen för 
Hälsa och omsorg, Helena Ståhl, tar ställning och berättar att läget är 
ansträngt och utvecklar vidare att personalen på demensvården kommer inte 
drabbas av reducering eller resursminskning. Däremot har det blivit 
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ändringar och för att ta vara på och hänsyn till personalen så har det gjorts 
ändringar av chefsenheterna inom demensvården. Det som är aktuellt inför 
kommande höst är att man har styrt om personalens schema som innebär att 
jobba varannan helg. I följd med detta har man också tagit hänsyn till att 
minska på sårbarheten och undvika återkommande belastning. Helena Ståhl 
understryker att trots dessa ändringar så ska varken patientsäkerheten eller 
kvaliteten tummas ner. När det kommer till kompetensförsö1jning så har 
Hälsa-och omsorg inga bekymmer med rekrytering eller bemanning och 
spinner vidare på att flera från förvaltningen söker att specialisera sig inom 
respektive område. Förvaltningen tar vara på dessa och investerar till att 
bidra med ytterligare kompetens inom respektive enhet. 

Sista frågan och svar för punkten från förgående möte gäller om hur det ser 
ut med ekonomiskt stöd till föreningarna framöver? Förvaltningschefen Åsa 
Hallen Olofsson svarar rådet i ett mail: "Jag har inget konkret att leverera. 
Det är tuffa ekonomiska tider och förvaltningen ser över alla utgifter men det 
är ju politiken som beslutar hur det ska se ut in på det nya budgetåret 2024." 

Representanterna visar missnöje till svaret och begär att bjuda in 
kulturchefen, Sara Eckerström, till nästa möte. 

6. Information från föreningarna 
Robert Balte berättar att inom Synskadade Riksförbundet är man orolig för 
resursminskningar inom färdtjänst. Informerar också att det görs utredningar 
på statlig nivå för att synskadade ska omfattas av LSS och ha rätt till 
ledsagning. Något som Synskadades Riksförbund har under flera år agerat 
och drivit för rätten till en flexibel och kostnadsfri ledsagning. 

Anna Balte informerar om projektet, Den syn- och hörselsmarta kommunen, 
att Hörselskadade Riksförbund (HRF) och Synskadade Riksförbund (SRF) 
samverkar för att föra syn- och hörselstödet till kommunerna genom att 
erbjuda utbildning till syn- och hörselinstruktörer i samverkan med 
Förbundet Sveriges Dövblinda (FSDS) och Region Skåne. Då det brister i 
många skånska kommuner som viktiga tjänster som syn- och 
hörselinstruktör så blir syn- och hörselinstruktörutbildning en viktig del att 
utöka hållbarheten i syn och hörselstödet. Förhoppningar är att detta medför 
till fler heltidstjänster där man arbetar med syn- och hörselstöd både på olika 
kommunala boenden och inom hemvården samt vara den viktiga länken 
mellan regionens rehabiliteringsinsatser och den dagliga omsorgen i 
kommunerna. 

Ulf Ragnarsson undrar varför det är hyresskillnad mellan den nya 
gruppbostaden och servicebostaden? Vad är anledningen till detta och i så 
fall varför? Jimmy Ekborg kommer undersöka saken och försöka inkomma 
med ett svar inför nästa möte. 

Sida 

3(4) 



Osby kommun 
Datum 

2023-09-18 

7. Val av vice ordförande 
Rådet beslutar att utse Birgit Nord till vice ordförande. 

8. Val av representant till KPR 
Rådet beslutar att utse Birgit Nord till representant. 

9. Val av representant till Skånetrafikens kundråd för 
serviceresor/färdtjänst 

Rådet beslutar att utse Anna Balte till Skånetrafikens kundråd. 

10. Övriga frågor och synpunkter 
En av föreningarnas representanter informerar att det är problematisk att 
boka lokaler. Andra föreningar gör långvariga bokningar utan att nyttja eller 
närvara i lokalerna. Lotta Melin tar ärendet på sig och undersöker saken och 
inkommer med ett svar inför nästa möte. 

Underskrift 

Refik Samadragj a 
Sekreterare 
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Ingegprd Andresen 
Justerare Ordförande 

Skickas till: 
Sara Eckerström, kulturchefen 
Birgit Nord, Osby-ÖG demensföreningen 
Agnetha Selind, KPR 


